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Województwo świętokrzyskie terenem najważniejszych
polskich zmagań kolarskich

Już 30 lipca kolarze ze światowej czołówki wyruszą na polskie drogi, aby walczyć o
zwycięstwo na trasie 79. Tour de Pologne UCI World Tour. Pierwszy etap tej
sportowej imprezy rozpocznie się w stolicy regionu świętokrzyskiego. Partnerami
wydarzenia sportowego są województwo świętokrzyskie, miasto Kielce i Targi
Kielce. O Tour de Pologne w kieleckim ośrodku wystawienniczym mówili: polski
kolarz, wicemistrz olimpijski i organizator wyścigu Czesław Lang oraz
wicemarszałek Marek Bogusławski, prezes Targów Kielce Andrzej Mochoń i
wiceprezydent Kielc Marcin Chłodnicki.
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Ponad 1400 osób – w tym zawodników, sędziów oraz zaangażowanych w organizację weźmie
udział w najważniejszej polskiej imprezie kolarskiej o międzynarodowej randze. Zawodnicy
pokonają 1200 kilometrów trasy, podzielonej na 7 etapów. Pierwszy z nich rusza z Kielc. Tu
właśnie rozpocznie się impreza, której hasło przewodnie w tym roku brzmi “Wyścig dla
pokoju”. Będą ją obserwować widzowie w 100 krajach, do których transmitowany będzie
przebieg zmagań kolarskich.

 – Tour de Pologne to nie tylko możliwość podziwiania znanych zawodników,
mistrzowskich drużyn, świetnych rowerów, ale to też kuźnia talentów, spotkanie
sportowe, które odkrywa nowe gwiazdy, okazja do bliskiego kontaktu z tym
pięknym sportem – powiedział dyrektor generalny Tour de Pologne Czesław
Lang. – Przywozimy do świętokrzyskiego prawdziwe sportowe emocje,
doskonałych zawodników. Już dzień przed startem, 29 lipca zaprezentujemy
kielczanom, turystom, mediom i miłośnikom kolarzy nasze światowe drużyny,
Kielce będą mogły oglądać i podziwiać kolarskie gwiazdy. Przez okres pandemii
stęskniliśmy się za widowiskowym sportem, emocjami. Jest więc okazja, by
osobiście obserwować przejazd i kibicować – dodał mistrz Lang.

Samorząd województwa świętokrzyskiego jest partnerem imprezy sportowej, dofinansował
organizację zmagań kwotą 150 tysięcy zł. Miasto Kielce przeznaczyło na ten cel 150 tysięcy
zł, Targi Kielce – 200 tysięcy. Podczas spotkania partnerzy imprezy: wicemarszałek Marek
Bogusławski, wiceprezydent Kielc Marcin Chłodnicki i prezes Targów Kielce Andrzej
Mochoń oraz szef wyścigu Czesław Lang podpisali umowy o współpracy i współfinansowaniu
imprezy.

– Będziemy promować Polskę, będziemy pokazywać województwo świętokrzyskie
sportowcom, organizatorom, ekipom sportowym i kibicom, potencjalnym
turystom i inwestorom – podkreślił wicemarszałek województwa Marek
Bogusławski. – To ogromne i prestiżowe przedsięwzięcie i cieszę się, że po 8
latach to wydarzenie wraca do Kielc, do stolicy regionu. Mamy nadzieję dzięki
marce Tour de Pologne zaproponować do zwiedzania piękne miejsca naszego
regionu, dostępne także dla miłośników turystyki rowerowej. Ten wyścig śledzą
miliony kibiców, za pośrednictwem bezpośrednich transmisji, w informacjach i
filmach w mediach społecznościowych. Województwo świętokrzyskie pojawi się w
spotach promujących wyścig, będziemy zapraszać wszystkich do tego, by
przyjechali na ziemię świętokrzyską i przekonali się o uroku województwa – dodał
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wicemarszałek.

Pierwszy etap Tour de Pologne, biegnący przez nasze województwo będzie liczył około 220
km. Peleton wyruszy w Polskę z Kielc, przez Bodzentyn, Nową Słupię, Opatów, okolice
Ożarowa aż do mostu na Wiśle w Annopolu. Pierwszego lidera poznamy na placu Litewskim
w Lublinie. Kolarze przejadą też m.in. przez Kazimierz Dolny, Roztocze czy małą pętlę
bieszczadzką. Meta wyścigu zostanie zlokalizowana na krakowskich Błoniach. Imprezie
towarzyszyć będą wyścig dla dzieci i młodzieży Tour de Pologne Junior, a także
organizowany w Arłamowie ORLEN Tour de Pologne Amatorów.
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